
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М /и # & 0  № # 6 ^
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 37, пунктом 7 статьи 79 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации питания в 
муниципальных общеобразовательных организациях Вятскополянского 
района, утвержденное постановлением администрации Вятскополянского 
района от 26.08.2020 № 532, изложив п. 1.7 в следующей редакции:

«1.7. Предоставление питания за счет средств федерального и 
областного бюджетов осуществляется в пределах стоимости, установленной 
министерством образования Кировской области. Расходы на организацию 
бесплатного горячего питания на одного обучающегося в день (расчетная 
стоимость питания в день), категориям обучающихся, указанным в п.п. 3.1.2 
настоящего Положения, общеобразовательной организацией регулируется в 
рамках выделенных средств. Экономию средств в случаях полного или 
частичного перевода обучающихся на карантин и/или дистанционный 
формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с 
целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой 
короновирусной инфекцией и иными инфекционными заболеваниями, 
болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных 
обучающихся, использовать на обеспечение повышения качества и 
наполнения предоставляемого рациона питания.

Предоставление питания категориям обучающихся, указанным в пункте 
3.1.1 настоящего Положения, осуществляется за счет средств районного 
бюджета, в пределах стоимости, установленной администрацией 
Вятскополянского района. Обеспечение питанием сверх установленной 
стоимости может, осуществляется за счет средств родителей (законных 
представителей)».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Пелевину В.В.

Глава Вятскополянского . Чернов

ЧУ


